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CONSOLIDADO INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR REQUISITOS JURÍDICOS, 
FINANCIEROS Y TÉCNICOS 

 
Proceso de renovación del Banco de Oferentes de la Secretaría Distrital de Desarrollo 
Económico de Bogotá – Bienes y Servicios de Productividad y Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
 
Conforme a lo dispuesto mediante la Resolución No. 1223 de 2025 y el cronograma de la Adenda No. 
1 del proceso de Renovación del Banco de Oferentes de la SDDE, a continuación se publica el 
consolidado de las evaluaciones preliminares de los requisitos jurídicos, financieros y técnicos de los 
aspirantes inscritos, y los informes detallados de cada uno los componentes: 
 

No. NOMBRE DE LA EMPRESA NIT DE LA 
EMPRESA 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

1 SEGEN GROUP SAS 900567630 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

2 IT270 S.A.S 901008323 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

3 BD GUIDANCE SAS BIC 900657897 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

4 
SOCIEDAD INTERNACIONAL 

DE INVERSIONES 
TECNOLÓGICAS S.A.S 

901167400 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

5 VISION2CLOUD SAS 900585966 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

6 
UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS - 
I3+ 

899999230 SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

7 PONS COLOMBIA SAS 900631659 SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

8 TRIBU-TA SAS 901481726 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

9 PAWAY INVERSIONES SAS 901326762 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

10 PRECISION SOLUTION SAS 900520682 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

11 FUNDACIÓN SANDBOX 901766222 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

12 ASEND SAS BIC 901295681 SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

13 ARIA PSW SAS  830075303 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

14 GROUP MLS SAS 900068178 SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

15 EDU LABS S.A.S 900435931 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

16 CORPORACIÓN ENLACE 804013564 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

17 ACERARQ SAS BIC 900120220 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

18 GT CONSULTING S.A.S. 900294166 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 
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19 GST GESTION ESTRATEGICA 
SAS  901672097 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

20 SINERGIA Y ASESORIA 
INTEGRAL SAS 900542831 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

21 INNOVACOL GROUP SAS 901498944 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

22 
CORPORACIÓN CENTRO DE 
CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 

ANTIOQUIA 
800093455 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

23 BLOCKCHAIN DEVELOPMENT 
AND CONSULTING 901276977 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

24 TELEDISCA SAS BIC 900996522 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

25 CONTRATAINTERNET SAS  901397428 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

26 COGNOX SAS 811044917 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

27 GRUPO CUBO SAS 830129409 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

28 OLARTE MOURE & 
ASOCIADOS S.A.S 830122870 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

29 
IDOM CONSULTING 

ENGINEERING ARCHITECTURE 
SAU 

900483711 SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

30 COALLY SAS  901420574 - 
1019106268 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

31 DISTILLED INNOVATION 900694788 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

32 GROWTH X S A S  901154476 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

33 MUÑOZ ABOGADOS SAS 830090578 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

34 ARU INNOVA SAS  901595605 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

35 GREAT BOOST INC 900818055 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

36 GAVITI CONSULTING SAS 901678618 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

37 

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES - CINTEL 

800149483 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

38 
CORPORACIÓN 

INTERNACIONAL DE 
PRODUCTIVIDAD S.A.S. 

900076677 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

39 SALCEDO FRANCO & 
ASOCIADOS SAS 900562187 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

40 INFORMATION WORKERS SAS 900339194 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
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41 PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 860013720 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

42 CÁMARA COLOMBIANA DE 
COMERCIO ELECTRÓNICO 900223319 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

43 FUNDACION  INSTITUTO 
BARTOLOME DE LAS CASAS  900475076 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

44 
CENTRO DE CONSULTORIA 
PARA LA COMPETITIVIDAD 

CCXC COLOMBIA SAS 
901084754 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

45 
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 
DE BOGOTÁ JORGE TADEO 

LOZANO 
860006848 SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

46 2NV SAS 901016909 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

47 ETNICO L.A SAS BIC 901325126 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

48 GESTION TOTAL 
CORPORATIVA SAS BIC 900350772 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

49 SINCOTEL SOLUTIONS SAS 830109213 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

50 SUTEX S A S 860052989 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

51 5MD GROUP SAS 900230776 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

52 DOKUMA CREATIVIDAD & 
TECNOLOGIA SAS 901189368 SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

53 FUNDACIÓN FACEIT 900252202 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

54 
CORPORACIÓN 

COMUNIDADES ECOLÓGICAS 
DE COLOMBIA  

900595848 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

55 CRITERTEC EDUCACIÓN SAS  800152913 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

56 PROTECDATA COLOMBIA 900884021 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

57 MULTIDEVI - HAROLD DAVID 
RODRIGUEZ BELTRAN 1006701130 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

58 PROCESS SOLUTIONS AND 
EQUIPMENT SAS 900882944 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

59 AOTS COLOMBIA JAPON 901821966 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

60 
INSTITUTO COLOMBIANO DE 

NORMAS TECNICAS Y 
CERTIFICACION - ICONTEC 

860012336 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

61 CEDICOH SAS 901580128 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

62 CORPORACION UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 860022382 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
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63 CONSULTORIA UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA SAS 901312048 SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

64 

CENTRO DE INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO TECNOLOGICO 
DE LA MANUFACTURA Y LA 

METALMECÁNICA 
CINDETEMM  

900727735 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

65 
LATINPYME CENTRO DE 

DESARROLLO EMPRESARIAL S 
A S 

830095994 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

66 DISIN S.A 860072288 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

67 MAO EVENTOS LOGISTICA Y 
MERCADEO S.A.S. 900491499 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

68 TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 
INVERSIONES SAS 900224607 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

69 GRUPO TIZMA SAS  901291121 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

70 GRUPO AXIA SAS 900842917 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

71 MASTER RECOVERY LAB SAS  900276080 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

72 GENTE TECH SAS  901721813 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

73 PACOWEB SAS 901148017 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

74 INNPACTA S.A.S 900859576 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

75 AITEC SAS 830514033 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

76 MUEBLES MARFAVI 900201449 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

77 BUSINESS AND CONNECTION 
SAS 901124856 SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

78 SIAMTEC SAS 900419348 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

79 BIG MIND AGENCY SAS 901420442 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

80 GRUPO ANKA SAS 900711469 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

81 FORMULACIÓN Y GESTIÓN DE 
PROYECTOS SAS 900539329 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

82 MIT CONSULTING SAS 900923248 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

83 
TODOSISTEMAS SOLUCIONES 

DE TECNOLOGÍA DE 
INFORMACIÓN SAS 

830120348 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

84 ADA SAS 800167494 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

85 TRADEBOG SAS 901439182 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 
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86 BLACK HORSE 
DEVELOPMENTS S.A.S. 901092512 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

87 BUYSOFT DE COLOMBIA SAS 901520105 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

88 KONCILIA SAS 901012843 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

89 DEXON SOFTWARE SAS BIC 830023735 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

90 QUINTERO HERMANOS SAS 860009323 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

91 UNIK SOLUCIONES 
CORPORAIVAS 900852937 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

92 PANTERA MAKERS SAS 900368050 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

93 PROUD CONTENT SAS 900497213 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

94 DPI DIGITAL SAS 900568389 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

95 TACTICALMARKETING GROUP 
SAS  900413145 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

96 PROWARE  817005097 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

97 AVENIR SALUD 830062617 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

98 NANFOR COLOMBIA SAS 900551446 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

99 GRAPHIART SAS 901169489 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

100 HIDROPONIA AGRO 
INDUSTRIAL SAS 901190043 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

101 INVICTUS LATAM S.A.S. 901665491 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

102 KLOUSTR LABS 901449702 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

103 PRAXXIS CONSULTORES SAS 900143059 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

104 
LABORATORIO DEL MEDIO 
AMBIENTE Y CALIBRACION 

WR SAS 
901030930 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

105 
UNIVERSIDAD ESCUELA 

COLOMBIANA DE INGENIERÍA 
JULIO GARAVITO 

860034811 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

106 ARTEICO 900099214 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

107 LA COCREADORA SAS 901108678 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

108 FIREFLY SOFTWARE 
CONSULTING 900955188 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

109 DAR SOLUCIONES SAS 900336119 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

110 TAXXA SAS 901402281 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

111 TXC IMPACT  901173852 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
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112 COLEGIO MAYOR NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 860007759 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

113 ESCUELA DE EMPRESARIOS 
DE QUEBEC 900751273 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

114 
FUNDACIÓN PARA EL 

FOMENTO DE LA NUEVA 
ECONOMÍA - BICTIA 

901185938 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

115 MP COMPUTERS LTDA 830056595 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

116 XTRATEGY.CO SAS 900989191 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

117 XRM SERVICES SAS 900578923 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

118 IKU S.A.S BIC 900696752 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

119 ENGINEERING AND INDUSTRY 
SOLUTIONS EINSSA S.A.S.  901818058 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

120 SYSTEMSWEB.NET SAS 901576803 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

121 GAIRA CONSULTING SAS 900694217 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

122 CONSENTIDOS POR 
NATURALEZA 901453652 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

 
 
OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 
 
Las observaciones al informe de evaluación y las subsanaciones o aclaraciones a las ofertas 
presentadas deberán ser enviados de forma virtual a través del formulario de subsanaciones del 
siguiente enlace:  
 
https://survey123.arcgis.com/share/41317ae52 6df43f6888598f58939c969  
 
A partir de las 7:00 a.m. del 14/08/2025 hasta las 11:59pm del 20/08/2025 conforme el cronograma 
modificado mediante la Adenda No. 1 al proceso . 
 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO PARA EL PROCESO DE RENOVACIÓN DEL BANCO DE 
OFERENTES DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO DE BOGOTÁ – 

BIENES Y SERVICIOS DE PRODUCTIVIDAD Y CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 
 


